
Diário   Oficial Página 70   segunda-feira, 13 de Janeiro de 2020 Nº 27.668

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1139629:70>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇO

AVISO DE PRORROGAÇÃO e INCLUSÃO DO 1º TERMO DE 
RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2019/SEPLAG
PROCESSO Nº 35313/2019/SEPLAG

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço/SEPLAG 
vem a público informar que o Edital do Pregão Eletrônico nº. 022/2019/
SEPLAG, marcado para ser realizado no dia 13/01/2020 às 09h00m, cujo 
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento 
e fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais por 
meio de ferramenta on-line de autoagendamento (self-booking), para 
atender aos servidores e agentes públicos dos Órgãos/Entidades do 
Poder Executivo Estadual, foi PRORROGADO para o dia 24/01/2020 às 
09h00m (horário de Cuiabá), e que houve a inclusão do 1º Termo de 
Retificação.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG PRORROGADO 
PARA ATÉ: 24/01/2020, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 24/01/2020 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br - duvidas pelo email: pregao@
gestao.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 10 de janeiro de 2020.
Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro

Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG
(original assinado nos autos)

<END:1139629:70>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1139518:70>

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°. 
110/2017

Origem: Tomada de Preço nº 008/2017, Processo nº 191560/2017
Contratante: Secretaria de Estado de Educação/SEDUC.
Contratada: CONSTRUTORA JL EIRELLI - EPP
OBJETO: Reajustar os preços contratuais, conforme previsto na Cláusula 
Décima Sétima - Do Reajustamento dos Preços.
Do Reajustamento dos Preços: Fica reajustado o contrato em R$ 
23.483,62 (Vinte e três mil quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta 
e dois centavos) referente ao período 2017-2018.
Fundamento Legal: Artigo 65, § 8º, da Lei 8.666/93 e do art. 3º da Lei n.º 
10.192/2001, nos termos do Acórdão nº 1.563/2004 Plenário TCU.          

Cuiabá/MT, 06 de janeiro de 2020

<END:1139518:70>
<BEGIN:1139615:70>

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°. 
098/2017

Origem: Tomada de Preço nº 012/2017, Processo nº 283629/2017
Contratante: Secretaria de Estado de Educação/SEDUC.
Contratada: CONSTRUTORA JL EIRELLI - EPP
OBJETO: Reajustar os preços contratuais, conforme previsto na Cláusula 
Décima Sétima - Do Reajustamento dos Preços.
Do Reajustamento dos Preços: Fica reajustado o contrato em R$ 
11.335,39 (Onze Mil, trezentos e trinta e cinco reais e trinta e nove 
centavos) referente ao período 2017-2018.
Fundamento Legal: Artigo 65, § 8º, da Lei 8.666/93 e do art. 3º da Lei 
n.º 10.192/2001, nos termos do Acórdão nº 1.563/2004 Plenário TCU.         
Cuiabá/MT, 06 de janeiro de 2020

<END:1139615:70>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1139643:70>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por 
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na 
conformidade dos autos, HOMOLOGA os lotes do Pregão Eletrônico 
nº 22/2019, nos termos do artigo 51 do Decreto Estadual nº 840/2017, 
conforme quadro descritivo abaixo:
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais e 
equipamentos para atender as necessidades da Gerência de Fiscalização 
de Trânsito do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/MT.

LOTE EMPRESA 
VENCEDORA CNPJ PROPOSTA 

FINAL

02 ME/EPP/
MEI

SP COMERCIO 
DE MAQUINAS, 
EQUIPAMENTOS 
E SERVIÇOS 
LTDA

26.783.910/0001-81 R$3.268,92

03 ME/EPP/
MEI

J L B COMERCIO 
DE MÓVEIS E 
INFORMÁTICA 
EIRELI

17.508.067/0001-34 R$16.368,00

05 ME/EPP/
MEI

SP COMERCIO 
DE MAQUINAS, 
EQUIPAMENTOS 
E SERVIÇOS 
LTDA

26.783.910/0001-81

R$4.096,00

06 ME/EPP/
MEI R$2.172,00

07 ME/EPP/
MEI

J L B COMERCIO 
DE MÓVEIS E 
INFORMÁTICA 
EIRELI

17.508.067/0001-34 R$11.010,00

Cuiabá/MT, 10 de janeiro de 2020.

AUGUSTO S. S. CORDEIRO
Presidente por Designação

DETRAN-MT

<END:1139643:70>
<BEGIN:1139673:70>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº 567/2019/
GP/DETRAN/MT de 07 de agosto de 2019, com publicação no Diário 
Oficial em 08 de agosto de 2019, torna público para conhecimento dos 
interessados, a continuidade do Pregão Eletrônico nº 24/2019/DETRAN/
MT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de limpeza, higienização e conservação de bens móveis e imóveis, 
compreendendo, além da mão de obra, o fornecimento de materiais e 
equipamentos necessários à execução dos serviços, visando atender as 
Unidades Desconcentradas do DETRAN/MT localizadas no interior do 
Estado.

REABERTURA DO CERTAME: 13/01/2020 ÀS 14h00min (horário local).

RETIRADA DE DOCUMENTOS: http://www.gestao.mt.gov.br/ - link: Portal 
de Aquisições: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br ou no Portal de Transpa-
rência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/
pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 10 de janeiro de 2019.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro - DETRAN/MT

<END:1139673:70>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


